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TAKDİM

Karadeniz’in doğusunda önemli liman şehirlerinden biri olan Trabzon, asırlar boyu 
çeşitli inanç ve topluluklara ev sahipliği yapmıştır. Bu özelliği ile medeniyetlerin beşiği 
durumundadır. Tarihi zenginliği kültür, sanat, mimarî alanlarda olduğu gibi dini alanda da 
kendini göstermiştir. Din, ilk insan ve ilk Peygamber Hz. Âdem Aleyhisselam ile başlayan 
insanın, ferdi ve toplumsal yaşayışını ve ebedi hayatını düzenleyen bu vesile ile de medeniyetlerin 
şekillenmesini sağlayan inanç sistemidir. Tarihten beri Trabzon’da dini hayat halkın içtimai, 
iktisadi ve kültürel yaşayışında belirleyici olmuştur. Kadim Şehir Trabzon’umuz 1461 de 
Fatih Sultan Mehmet Han tarafından fethedildikten sonra Anadolu’nun dini merkezlerinden 
biri olarak öne çıkmıştır.

Şehrimizin tarihi ve kültürel zenginliğine, din âlimlerine ve eserlerine sahip çıkmak 
başta Trabzonlular olmak üzere Aziz Milletimizin vazifesidir. Karadeniz Teknik Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi’nin organizasyonu ve ev sahipliğinde, Trabzon Büyükşehir Belediyemiz ’in 
de destekleriyle gerçekleştirilen “I. Uluslararası Trabzon’da Dinî Hayat Sempozyumu”   bu 
çerçevede atılmış en önemli adımlardan biridir. 

Türkiye’nin ve dünyanın birçok üniversitesinden alanında uzman olan çok sayıda 
akademisyenin bildirileriyle katıldığı sempozyumda, geçmişten günümüze Trabzon’un dinî 
hayatı değerlendirilmiş, ona katkıda bulunmuş şahsiyetler,  aileler, müesseseler ile dinin 
şekillendirdiği sosyal hayat, bütün kavramlarıyla incelenmiş, Trabzon’umuzun sahip olduğu 
dini, tarihi, mimari, kültürel zenginliğine dikkat çeken 100’ün üstünde bildiri sunulmuştur.  
Trabzon şehrinin hafızasını yansıtan, geçmişini ve kültürünü tanıma yolunda gelecek kuşaklara 
ışık tutacak bu bildirilerin yayımlanmasının, Trabzon Büyükşehir Belediyesi olarak bizim, 
Aziz Milletimize karşı bir sorumluluğumuz olduğunu düşündük ve bu gayeyle elinizdeki 
eserin basımını üstlendik.

Sempozyuma değerli bildirileri ile katkıda bulunan akademisyen ve katılımcılara; 
sempozyuma yoğun ilgi gösteren kıymetli Trabzonlu hemşerilerime; Sempozyumun 
düzenlenmesi ve sunulan bildirilerin kitaplaşması sürecindeki katkıları sebebiyle başta 
düzenleme kurulu olmak üzere Karadeniz Teknik Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nin Sayın 
Öğretim Üyelerine, Sayın idari görevlilerine ve Dekanı Sayın Prof. Dr. Emin AŞIKKUTLU’ya 
bu vesile ile şükranlarımı sunuyorum.

Dr. Orhan Fevzi GÜMRÜKÇÜOĞLU
Trabzon Büyükşehir Belediye Başkanı


